
Protocolo 583/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA 

Data:  17/04/2025 às 11:02:12

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*: 

Site

 

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0313/2025-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 071/2025, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT),em resposta,
vimos encaminhar o Ofício nº 0616/2025-GP/PMC , e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

DESPACHO_4_AP.pdf

Oficio_n_0616_2025_GP.pdf
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Protocolo 4- 9.147/2025

De: Lucas C. - AP-CONT

Para: GAB- ED - Edson Flávio 

Data: 09/04/2025 às 18:06:18

Setores envolvidos:

SMA, GAB, AP - DE, AP-AAF, AP-CONT, SMEAE-GRO, SMA - PROT, PROT-SMEAE, GAB- ED

Requerimento Câmara

 

Prezado Chefe de Gabinete,

Segue informações solicitadas.

Atenciosamente,

_

Lucas dos Reis Carvalho 

Contador

Anexos:

Relacao_de_despesa_com_terceirizada_ate_2024.pdf
Relacao_de_despesa_com_terceirizada_em_2025.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
C

A
S

 D
O

S
 R

E
IS

 C
A

R
V

A
LH

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

69
B

-4
F

B
9-

5C
D

E
-7

D
C

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
69

B
-4

F
B

9-
5C

D
E

-7
D

C
7

1Doc:  Protocolo 583/2025  |  Anexo: DESPACHO_4_AP.pdf (1/4)        2/8



Ano Fornecedor Valor empenhado Valor liquidado Valor pago

2016 MFL PRESTADORA DE SERVIÇOS (CNPJ 09.328.850/0001-98) 1.982.146,85R$             1.814.587,85R$             1.814.587,85R$             

TOTAL 1.982.146,85R$             1.814.587,85R$             1.814.587,85R$             

2017 COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) 551.363,63R$                551.363,63R$                377.502,08R$                

MFL PRESTADORA DE SERVIÇOS (CNPJ 09.328.850/0001-98) 1.383.836,22R$             1.551.395,22R$             1.551.395,22R$             

TOTAL 1.935.199,85R$             2.102.758,85R$             1.928.897,30R$             

2018 COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) 2.887.886,84R$             2.887.886,84R$             3.061.748,39R$             

TOTAL 2.887.886,84R$             2.887.886,84R$             3.061.748,39R$             

2019 COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) 3.677.995,31R$             3.677.995,31R$             3.677.995,31R$             

TOTAL 3.677.995,31R$             3.677.995,31R$             3.677.995,31R$             

2020 COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) 4.277.647,54R$             4.277.647,54R$             4.277.647,54R$             

TOTAL 4.277.647,54R$             4.277.647,54R$             4.277.647,54R$             

2021 BEM ESTAR PRESTACAO DE SERVICOS (CNPJ 11.834.039/0001-20) 875.233,09R$                875.233,09R$                875.233,09R$                

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) 3.712.896,13R$             3.712.896,13R$             3.712.896,13R$             

TOTAL 4.588.129,22R$             4.588.129,22R$             4.588.129,22R$             

2022 BEM ESTAR PRESTACAO DE SERVICOS (CNPJ 11.834.039/0001-20) 5.263.375,65R$             4.834.308,08R$             4.834.308,08R$             

INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO (CNPJ 10.427.965/0001-19) 27.253,74R$                  27.253,74R$                  27.253,74R$                  

TOTAL 5.290.629,39R$             4.861.561,82R$             4.861.561,82R$             

2023 BEM ESTAR PRESTACAO DE SERVICOS (CNPJ 11.834.039/0001-20) 5.399.804,19R$             5.599.185,52R$             5.598.745,52R$             

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) 1.057.105,93R$             870.349,53R$                870.349,53R$                

TOTAL 6.456.910,12R$             6.469.535,05R$             6.469.095,05R$             

2024 BEM ESTAR PRESTACAO DE SERVICOS (CNPJ 11.834.039/0001-20) 6.061.679,10R$             5.775.791,91R$             5.775.791,91R$             

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) 2.226.965,39R$             2.184.066,61R$             2.018.689,17R$             

TOTAL 8.288.644,49R$             7.959.858,52R$             7.794.481,08R$             
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Mês Fornecedor Valor empenhado Valor liquidado Valor pago

jan/25 BEM ESTAR PRESTACAO DE SERVICOS (CNPJ 11.834.039/0001-20) -R$                     486.008,26R$        486.008,26R$        

HJR ENGENHARIA LTDA (CNPJ 43.707.950/0001-63) 114.416,28R$        -R$                     -R$                     

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) -R$                     195.129,99R$        198.102,28R$        

TOTAL 114.416,28R$        681.138,25R$        684.110,54R$        

fev/25 BEM ESTAR PRESTACAO DE SERVICOS (CNPJ 11.834.039/0001-20) 1.528.495,99R$     487.466,07R$        487.466,07R$        

HJR ENGENHARIA LTDA (CNPJ 43.707.950/0001-63) -R$                     -R$                     -R$                     

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) 1.361.838,86R$     32.724,84R$          195.129,99R$        

TOTAL 2.890.334,85R$     520.190,91R$        682.596,06R$        

mar/25 BEM ESTAR PRESTACAO DE SERVICOS (CNPJ 11.834.039/0001-20) 1.225.292,35R$     542.102,07R$        542.102,07R$        

HJR ENGENHARIA LTDA (CNPJ 43.707.950/0001-63) -R$                     -R$                     -R$                     

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV'S (CNPJ 02.355.192/0001-84) -R$                     348.144,48R$        192.689,13R$        

TOTAL 1.225.292,35R$     890.246,55R$        734.791,20R$        
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 969B-4FB9-5CDE-7DC7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS DOS REIS CARVALHO (CPF 040.XXX.XXX-32) em 16/04/2025 09:56:27 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: AC ONLINE RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/969B-4FB9-5CDE-7DC7
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Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 
 

 
Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil – 

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br 
 

Ofício nº 0616/2025-GP/PMC                                Cáceres - MT, 16 de abril de 2025. 
 
 
 
 
A Sua Excelência o Senhor 
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres 
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório 
Cáceres – MT - CEP 78210-056 
 
Ref.: Protocolo 9.147/2025. 
 
 

Senhor Presidente: 
 
 

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0313/2025-SL/CMC, por meio 

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 071/2025, de 

autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), que requer 

ao Executivo Municipal informações sobre despesas com empresas terceirizadas da 

Autarquia Águas do Pantanal. 

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as planilhas 

encaminhadas em 09/04/2025 pela referida Autarquia, a seguir, anexas: 

 Despesas com empresas terceirizadas da Autarquia Águas do 

Pantanal – período 2016 a 2024; 

 Despesas com empresas terceirizadas da Autarquia Águas do 

Pantanal – período janeiro a março – 2025. 

Atenciosamente. 
 
 

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS 
Prefeita de Cáceres 
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  Protocolo 1- 583/2025

De: Danilo F. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

Data:  22/04/2025 às 08:29:43

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

 

Encaminho resposta ao Ofício nº 0313/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia do Requerimento n° 071/2025 de autoria

do vereador Cézare Pastorello.

Respeitosamente,

_

Danilo Antoniassi de Figueiredo 

Técnico Administrativo
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